
Je čas na více peněz

Chcete vědět jak?
Staňte se členem IG BAU.

Protože pouze jako člen máte nárok na 
příplatek za dovolenou!

Naše kolegyně a kolegové z IG BAU vám rádi pomohou 
stát se členem.

Samozřejmě se o tyto důležité informace můžete po-
dělit se svými kolegyněmi a kolegy v objektu nebo ve 
firmě, aby z nich mohli mít také užitek. Společnost  
IG BAU nabízí výhody také náborovým pracovníkům.

Nepřemýšlejte o tom dlouho!
Staňte se členem a už žádné rozdávání peněz!

Může toho být ještě víc?

Jako člen máte následující výhody:
•  právní nárok na všechny výhody kolektivního  

vyjednávání
• bezplatné právní poradenství
•  právní ochrana ve všech sporech v pracovním životě 

a v případě nezaměstnanosti.
• úrazové pojištění zdarma po jednom roce členství
• možnost dovolené za výhodné ceny
• a mnoho dalšího ...

Kontakt:

Vydavatel:
IG Bauen-Agrar-Umwelt, Bundesvorstand, Vorstandsbereich  
Dienstleistungen – Frauen – Gleichstellung – Senioren, 
Olof-Palme-Straße 35, 60439 Frankfurt am Main
Gestaltung: 
Werbeagentur Zimmermann GmbH, Kurhessenstraße 14,  
60431 Frankfurt am Main
April 2025

Ts
ch

ec
hi

sc
h

www.igbau.dewww.igbau.de

https://facebook.com/ 
WirInDerGebaeudereinigung

https://deine.igbau.de/ 
gebaeudereinigung

Úklidové služby

Respect 
for Cleaners

Při dovolené bude víc ...
... s dodatečnými příplatky za dovolenou



Platová třída 1

Počet hod 
týdně

ab 01.01.2025 
hodinová mzda 

14,25 €

ab 01.01.2026 
hodinová mzda 

15,00 €
39 790,88 € 832,50 €
30 608,34 € 640,36 € 

20 405,56 € 426,91 € 

7,5 152,09 € 160,09 € 

Platová třída 4

Počet hod 
týdně

ab 01.01.2025 
hodinová mzda 

15,91 €

ab 01.01.2026 
hodinová mzda 

16,66 €
39 883,01 € 924,63 € 

30 679,21 € 711,23 € 

20 452,80 € 474,15 € 

7,5 169,80 € 177,81 € 

Důležité uznání  
nepostradatelné práce 

zaměstnanců.
Ulrike Laux, 

IG BAU člen představenstva svazu

Platová třída 6

Počet hod 
týdně

ab 01.01.2025 
hodinová mzda 

17,65 €

ab 01.01.2026
hodinová mzda 

18,40 €
39 979,58 € 1.021,20 € 

30 753,49 € 785,51 € 

20 502,33 € 523,67 € 

7,5 188,37 € 196,38 € 

Platová třída 7

Počet hod 
týdně

ab 01.01.2025 
hodinová mzda 

18,64 €

ab 01.01.2026
hodinová mzda 

19,39 €
39 1.034,52 € 1.076,15 € 

30 795,75 € 827,77 € 

20 530,50 € 551,85 € 

7,5 198,94 € 206,94 € 

Kdo má nárok na příplatek  
za dovolenou?

Kolektivní smlouva o přídavném příspěvku na  
dovolenou se vztahuje pouze na členy IG BAU, kteří jsou 
zaměstnáni v cechovním podniku. Nárok na zvláštní 
příspěvek na dovolenou máte po šesti měsících  
zaměstnání ve společnosti. 

Příspěvek na dovolenou se vyplácí pouze v souvislosti  
s poskytnutou dovolenou přídavně k náhradě mzdy  
za dovolenou. Potvrzení o členství v IG BAU získáte  
v kanceláři IG BAU ve vašem okolí. 

Kolektivní smlouva se samozřejmě vztahuje i na  
zaměstnance s částečným úvazkem - minijob a učně. 

Pokud jste zařazeni do jiné platové třídy, než jsou zde 
uvedené příklady, obraťte se na nejbližší pobočku  
IG BAU. Rádi vám pomůžeme se správným výpočtem 
Vašeho příplatku za dovolenou.

od 01.01.2025 od 01.01.2026

od 01.01.2025 od 01.01.2026

od 01.01.2025 od 01.01.2026

od 01.01.2025 od 01.01.2026


